

Nasdaq OMX Copenhagen
Nikolaj Plads 6, Postboks 1040
DK-1007 København K
Dato: 19. februar 2009
Udsteder: DK Trends Invest A/S
Kigkurren 8G, 2300 København S
www.dktrendsinvest.dk
info@dktrendsinvest.dk
CVR: 30 20 71 49
Tlf: 8830 0014
Kontaktperson: Vagn List
Antal sider: 35 inklusiv denne side

Fondsbørsmeddelelse nr. 5/2009, Årsrapport 1. januar - 31. december 2008

DK Trends Invest A/S's bestyrelse har d.d. behandlet og godkendt selskabets årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2008, hvoraf følgende kommentarer til resultatet for 2008 kan fremhæves.

- Investeringsresultat for perioden 1. januar 2008 til 31. december 2008 blev -19,2 mio. kr. mod 1,2 mio. kr. sidste år.
- Årets resultat før skat i perioden 1. januar 2008 til 31. december 2008 blev på -21,2 mio. kr. mod -0,6 mio. kr. året før.
- Årets resultat efter skat og omkostninger i perioden 1. januar 2008 til 31. december 2008 blev på -15,8 mio. kr. mod -0,4 mio. kr. i 2008.
- Årets resultat anses af bestyrelsen som værende tilfredsstillende under hensyntagen til markedets negative udvikling.
- Selskabets omkostningsprocent blev 2,74 pct. i perioden mod en forventning på 2,00 – 2,25 pct. Faldet i selskabets formue samt nedskrivning af selskabets egne aktier til kr. 0 har været med til at øge omkostningsprocenten.
- Egenkapitalen udgjorde den 31. december 2008 64,3 mio. kr., svarende til en indre værdi pr. aktie på 77,36
- Forventningerne til 2009 er reduceret i forhold til selskabets målsætninger grundet den ustabile finansielle situation. Det må forventes, at der forsat sker en opbremsning i økonomien, og at der er risiko for flere korrektioner i nedadgående retning. Forventningen til årets resultat i 2009 er derfor sat til -10 og 10 mio. kr. før omkostninger og skat. Spændet i resultatforventningerne skyldes den øgede usikkerhed på de finansielle markeder.
- Selskabet forventer at levere et bedre resultat end sit benchmark OMXC20. Selskabet har som følge af sin investeringsstrategi, bl.a. foretrukket at være mindre vægtet i aktiemarkedet på grund af den finansielle uro. Det betyder, at selskabet er mindre følsomt over for yderligere negative trende, hvorved selskabet opnår en reduceret tabsrisiko i forhold til markedet generelt.

- Selskabets målsætning om et gennemsnitligt afkast på 15 pct. p.a. før skat over en 5-årig periode ændres grundet den voldsomme negative udvikling, markedet har oplevet i andet halvår 2008. Vi reducerer derfor vores langsigtede mål med 5 pct. point og forventer nu 10 pct. p. a. over en 5-årig periode siden lanceringen af DK Trends Invest A/S.

ÅRSRAPPORT
DK TRENDS INVEST A/S
CVR-NR. 30207149
1. JANUAR 2008 - 31. DECEMBER 2008

Indholdsfortegnelse

• Selskabsoplysninger for DK Trends Invest A/S	Side 4
• Hovedtal og nøgletal	Side 5
• Ledelsespåtegning	Side 6
• Den uafhængige revisors påtegning	Side 7
• Ledelsesberetningen 2008 - Årets væsentligste begivenheder	Side 9
• Ledelsesberetningen 2008 - Regnskabsberetning	Side 10
• Ledelsesberetningen 2008 - Markedsberetning	Side 13
• Ledelsesberetningen 2008 - Forventninger til fremtiden	Side 16
• Corporate Governance	Side 18
• Anvendt regnskabspraksis	Side 19
• Resultatopgørelsen	Side 20
• Balance	Side 22
• Egenkapitalopgørelse	Side 24
• Pengestrømsanalyse	Side 25
• Noter	Side 26
• Ledelsens andre hverv	Side 32
• Bestyrelsens og direktionens aktiebeholdninger i DK Trends Invest A/S	Side 34
• Nøgletalsdefinitioner	Side 35

Selskabsoplysninger for DK Trends Invest A/S

Navn og hjemsted

DK Trends Invest A/S
Kigkurren 8G, 4tv
2300 København S
Danmark

CVR-nr.. 30 20 71 49

Regnskabsår

1. januar 2008 til 31. december 2008

Antal aktionærer

533 pr. 31. december 2008

Bestyrelse

Kirsten Fjord, Bestyrelsesformand
Advokat Jakob B. Ravnsbo
Axel Steuch

Direktion

Adm. direktør Vagn List

Revision

Statsaut. Revisor Per Rolf Larssen
Statsaut. Revisor Anders O. Gjelstrup
Deloitte, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Bankforbindelse

basisbank.dk
Amaliegade 5C
1256 København K

Investeringsrådgivning

Trends Kapitalpleje A/S
Kigkurren 8G, 4tv
2300 København S

Kursfastsættelse

Selskabet er børsnoteret på Nasdaq OMX Copenhagen, hvor aktierne kan handles i hele børsens åbningstid.

Offentliggørelse af indre værdi og dagens børskurser

Fondsårsmeddelelser til Nasdaq OMX Copenhagen. På selskabets hjemmeside; www.dktrendsinvest.dk.

Marketmaking

Market maker for DK Trends Invest er basisbank.dk

Hoved- og nøgletal

Tal i DKK	2008		2007*	
Resultat				
Kursregulering danske aktier	-7.606.797		-762.386	
Realiserede kursavancer danske aktier, netto	-14.323.610		612.629	
Modtaget aktieudbytte	981.335		317.500	
Bankrenter, netto	1.729.212		1.072.948	
Indtægter	-19.219.860		1.240.691	
Resultatafhængigt honorar	0		-117.973	
Administrationsomkostninger	-2.017.258		-1.688.830	
Resultat før skat	-21.237.118		-566.112	
Skat	5.392.693		168.515	
Resultat efter skat	-15.844.425		-397.597	
Balance				
Aktiver				
Aktier	17.073.225	26 %	59.989.918	72 %
Tilgodehavender	5.898.751	9 %	303.293	0 %
Likvide beholdninger	41.924.451	65 %	23.582.452	28 %
Aktiver i alt	64.896.427	100 %	83.875.663	100 %
Passiver				
Egenkapital	64.267.135	99 %	82.722.702	99 %
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	629.292	1 %	1.152.961	1 %
Passiver i alt	64.896.427	100 %	83.875.663	100 %
Nøgletal				
Resultat pr. aktie	-19,07		-0,82	
Indre værdi pr. aktie	77,36		99,57	
Børskurs	71,00		88,00	
Resultatgebyr	0 %		9 %	
Omkostningsprocent	2,74 %		2,24 %	
Egenkapitals forrentning før omkostninger og skat	-26,15 %		2,72 %	
Egenkapitals forrentning før skat	-33,05 %		-1,17 %	
Egenkapitals forrentning efter skat	-24,65 %		-0,82 %	
Antal aktier ultimo året	830.796		830.796	
Gennemsnitlige antal aktier	814.203		484.631	

Nøgletal er udarbejdet med udgangspunkt i Finansanalytikerforeningens anbefalinger.

* Resultatopgørelsen dækker perioden fra 22. januar 2007 til 31. december 2007.

Nøgletal er omregnet til helår i år 2007

Hovedaktivitet

DK Trends Invest A/S er et fuldt egenkapitalfinansieret investeringsselskab med et investeringsunivers, som består af børsnoterede nordiske aktier med fokus på danske aktier. Med den valgte investeringsramme søges porteføljen diversificeret og samtidig tages der hensyn til, at risikoen reduceres ud fra ønsket om et gennemsnitligt afkast på 10 pct. p. a. før skat over en 5 årig periode. Investeringsstrategien baseres på teknisk analyse suppleret med fundamentalanalyse.

Som følge af den negative udvikling på de finansielle markeder, har DK Trends Invest begrænset sin investering i aktier og valgt at placere en stor andel af formuen som aftaleindskud hos to af hinanden uafhængige banker, som er omfattet af bankpakke I.

Porteføljesammensætning

DK Trends Invest har igennem hele 2008 haft en mindre eksponering i aktiemarkedet. Eksponeringen har svinget i mellem 20 og 35 pct. henover året - størst i de perioder, hvor markedet er steget og mindre i perioder med en faldende tendens.

Aktiemarked

Det danske aktiemarked har været ude i et af de største fald siden den store depression i 1930'erne. Den negative udvikling har ramt bredt, hvorfor mulighederne for at afskærme formuens udvikling mod disse fald har været begrænsede. Det har samtidig betydet tiltagende begrænsning i mulighederne for at udvælge specifikke aktier eller instrumenter, som generelt bevæger sig modsat det faldende aktiemarked.

Det er DK Trends Invests vurdering, at de internationale aktiemarkeder endnu ikke har indikeret, at en foreløbig endsige reel bund måtte være fundet. De børsnoterede selskaber er i gang med at tilpasse deres forretninger til den nye økonomiske situation, og det vil på sigt medføre en vending. Et af de første tegn på ændringer i økonomien vil typisk kunne ses på aktiemarkedets udvikling.

I oktober kvartalet i 2008 stoppede den kraftigt faldende tendens verden over. Markederne har bevæget sig vandret i en trendkanal, hvor kurserne svinger frem og tilbage som et pendul, da markedsdeltagerne er meget usikre på fremtiden og på den potentielle indtjening i de fleste brancher.

Rentemarked

Efterspørgsel efter likviditet på finansmarkederne har været stigende gennem hele 2008. Derfor har DK Trends Invest igennem hele 2008 valgt at have en stor del af sine midler placeret i rentemarkedet. Endvidere har "Bankpakke I" betydet, at alle kontante indskud i pengeinstitutter er dækkede via statsgarantien, hvis en bank skulle gå konkurs, og den samtidig er tilsluttet "Bankpakke I". Det er i skrivende stund ikke muligt, at konkludere på virkningerne af "Bankpakke II".

Markedsberetning 2008 - fortsat

Renterisiko

Renterisiko er risikoen for, at værdien af en portefølje af rentebærende værdipapirer ændres, som følge af en ændring af renteniveauet i de finansielle markeder. Selskabet har ingen renterisiko, da der i 2008 ikke har været investeret i fastforrentede værdipapirer.

Risikostyring

Selskabets investeringsstrategi medfører risici, som er relaterede til de investeringer, selskabet har foretaget i aktie-, valuta- og rentemarkedet. Risikostyring foretages på to niveauer:

- Det første er en analyse af den konjunkturmæssige udvikling og den overordnede udvikling på de internationale aktiemarkeder.
- Det andet niveau er det taktiske omkring aktivfordeling og udvælgelse af selskabets portefølje.

DK Trends Invest har en forvaltningsaftale med Trends Kapitalpleje A/S, hvori risikostyringen er et vigtigt element, som omhandler følgende overvågningsområder.

Kreditrisiko

Der har året igennem været stor efterspørgsel på likviditet, hvilket har betydet, at Selskabet har valgt, at placere en stor del af formuen som aftaleindskud. Selskabet har valgt aftaleindskud, da der ingen risiko er forbundet med den placering grundet "Bank Pakke I's" sikkerhedsnet. Endvidere har alternativer som f.eks. obligationer været presset i løbet af sommeren, idet en række investorer har solgt ud af deres danske obligationer.

Aktierisiko

Aktierisikoen er repræsenteret ved de risici, der er forbundet med investering i konkrete virksomheders værdipapirer.

Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har ikke gjort brug af afledte finansielle instrumenter.

Indre værdi/ Aktiekursudvikling

Kursbevægelserne på de finansielle markeder har været meget svingende, men den overordnede trend har været klart negativ. Udsvinget i kursen i forhold til aktiens indre værdi har i løbet af regnskabsåret 2008 været betydelig. Kursen startede primo 2008 i kurs 90 og sluttede i kurs 71. Indre værdi startede i 2008 i 99,57 og sluttede i 77,36.

Udviklingen i selskabets indre værdi kontra markedet

Indre værdi er aktiens regnskabsmæssige værdi. Den beregnes på basis af den aktuelle kursværdi af selskabets portefølje med fradrag af afholdte omkostninger og afsat skat, frem til seneste månedsopgørelse samt budgetterede omkostninger og estimeret skat for perioden, siden seneste månedsopgørelse. Den indre værdi offentliggøres hver dag på Nasdaq OMX Copenhagens hjemmeside samt på Selskabets hjemmeside www.dktrendsinvest.dk samt på www.netposten.dk

Markedsberetning 2008 - fortsat

Den indre værdi var den 2. januar 2008 i 99,57 og sluttede den 30. december 2008 i 77,36, hvilket er et fald på 19,45 pct. I samme periode faldt det toneangivende indeks på det danske aktiemarked OMXC20 fra 460,53 den 2. januar til 247,72 den 30. december 2008, hvilket er et fald på 46,21 pct.

Indre værdi i forhold til kursudviklingen

Den negative tendens i aktiemarkedet har påvirket udviklingen i DK Trends Invest aktiekurs. Kursen startede primo 2008 i kurs 90 og sluttede i kurs 71. Forskellen mellem aktiens indre værdi og den aktuelle kurs svarer til, at man har kunnet købe aktien med en rabat på cirka 15 pct.

Standardafvigelse

Selskabets standardafvigelse for året 2008 var på 12,93 pct., mens det danske aktiemarkeds standardafvigelse i samme periode var på 38,16 pct. Det betyder, at kursudsvinget i selskabets aktie har været væsentligt mindre, end i aktiemarkedet generelt.

For investorer er måling af kursrisikoen essentiel i vurderingen af, hvor risikofyldt en investering er. Den gængse metode, til at måle ændringer i afkastet er standardafvigelsen på de daglige afkast. En lav standardafvigelse er udtryk for lav variation i afkastet, mens en høj standardafvigelse er udtryk for en høj variation i afkastet og dermed et større kursudsving.

Forventninger til fremtiden

Forventninger til 2009

DK Trends Invest A/S forventer fortsat store udsving og meget nervøse aktiemarkeder i det indeværende år, hvilket kan påvirke selskabets afkast og forventninger på kort såvel som på lang sigt. Selskabet havde tidligere en målsætning om et gennemsnitligt afkastmål på 15 pct. p.a. før omkostninger og selskabsskat over en 5 års investeringsperiode. Under hensyntagen til udviklingen i 2008 med det historisk store kursfald reduceres afkastmålet til 10 pct. p.a. før omkostninger og selskabsskat over en 5 års investeringsperiode fra selskabets start. Selskabet forventer, at formuens udvikling i de kommende år vil blive påvirket af den recession, som verdensøkonomien er ramt af.

Selskabet forventer dog stadig at opnå et bedre afkast end OMX C20 indekset, som er selskabets benchmark. Aktiemarkedene er også i 2009 startet med en stigning i markedet, men er siden faldet tilbage, da skuffende nøgletal og regnskaber fortsat indikerer, at bunden endnu ikke er fundet. Blandt lyspunkterne i den nuværende situation, er den forholdsvis lave inflation, rente- og oliepris.

De internationale hjælpepakker har endnu ikke opnået deres virkning, og Selskabet forventer derfor fortsat store udsving i markedet med helt op til 20 pct. i både op- og nedadgående retning. De store udsving øger udfordringen med at skabe en langsigtet portefølje, da alle brancher er påvirket negativt af finanskrisens effekter.

DK Trends Invest forventer et resultat for 2009 på mellem 10. mio. kr. i underskud og 10 mio. kr. i overskud før skat og omkostninger. Grunden til dette spænd i resultatforventningerne, skyldes usikkerheden omkring udviklingen i økonomien og aktiemarkedet.

Investeringsstrategien

Selskabet foretager investeringer i aktier og andre udvalgte investeringsobjekter primært ved brug af teknisk kursanalyse kombineret med fundamental regnskabsanalyse som effektive værktøjer til at optimere investeringsstrategien. Formålet er over tid, at skabe markant bedre afkast end markedet. Dermed adskiller selskabets investeringsstrategi sig fra de fleste andre investerings-selskabers eller investeringsforeningers i Danmark, der ikke anvender teknisk konjunktur- og kursanalyse.

Investeringsstrategien eksekveres ved at:

- a. fokusere på de værdiskabende langsigtede vækst-trends og værdiskabende gode branchekonjunkturer i Danmark og det øvrige Norden.
- b. undgå værdinedbrydelsen under lavkonjunkturernes faldende aktiemarkeder.

Strategien er at være 100 pct. investeret i perioder, hvor markedet er stigende. I perioder, hvor markedet er faldende, vil selskabet være mindre eksponeret i aktiemarkedet. Dermed minimeres selskabets aktierisiko. Optræder en faldende trend, kan anvendelse afledte finansielle instrumenter komme på tale. Selskabets investeringsunivers er primært danske værdipapirer, der handles på et reguleret marked indenfor indeks: LargeCap, MidCap og SmallCap. Selskabets investeringsretningslinjer åbner også for fokus på Norden, som repræsenterer nogle interessante finansielle markeder. Eksponering i det nordiske marked sker ved at købe aktier og anvende finansielle instrumenter på markederne i Sverige, Norge og Finland med henblik på at optimere afkastet.

Forventninger til fremtiden - fortsat

Selskabet kan også vælge at gå kontant eller anvende afledte finansielle instrumenter i perioder med fald på aktiemarkedet.

Investeringsretningslinjer for DK Trends Invest A/S:

- Børsnoterede aktier på Nasdaq OMX Copenhagen samt Oslo Børs ASA
- Børsnoterede obligationer på Nasdaq OMX Copenhagen samt Oslo Børs ASA
- Afledte finansielle instrumenter
- Maksimalt 100 pct. af porteføljen i LargeCap, op til 60 pct. i MidCap aktier og op til 60 pct. i SmallCap aktier, Øvrige investeringsobjekter maksimalt op til 40 pct. og kontant op til 100 pct.

Reduceret aktie- og markedsrisiko

Selskabets investeringsstrategi, med anvendelse af ”Stop-loss” og ingen gearing eller låntagning, er et værn mod risikofaktorer forbundet med renter og gebyrer, kreditrisiko, afvikling af lån og forhøjet markedsrisiko. Stop-loss er en fastlagt metode til at undgå tab ud over den i forvejen fastlagte tabsgrænse. Stop-loss fastsættes som følge af Selskabets investeringsstrategi til ca. 10 pct. under købskursen. Stop-loss kursen justeres løbende opad, hvis trenden er positiv, og kursen stiger. Stop-loss er ingen garanti for at undgå tab. I abnorme situationer, når hele markedet falder kraftigt i forbindelse med en finanskriser, kan Stop-loss kursen blive brudt, uden at det er muligt at sælge aktierne.

Selskabet må maksimalt på investeringstidspunktet være eksponeret med 10 pct. i en enkelt aktie.

Generalforsamling

Der afholdes ordinær generalforsamling torsdag den 2. april 2009. Sted og tidspunkt orienteres aktionærer og markedet om i passende tid, inden generalforsamlingen.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udbetales udbytte i 2008 og at selskabets resultat efter skat på -15,8 mio. kr., overføres til egenkapitalen.

Finanskalender

2. april 2009 - Ordinær Generalforsamling 2009

18. maj 2009 - Kvartalsrapport for 1. Kvartal 2009

17. august 2009 - Halvårsrapport 2009

17. november 2009 - Kvartalsrapport for 1. til og med 3. kvartal 2009

Egne aktier

Selskabet ejer pr. den 31. december 33.186, hvilket er 3,99 pct. af selskabet samlede aktiekapital.

Ejerforhold

Der er ingen aktionærer, som har mere end 5 pct. af aktierne pr. 31. december 2008.

Corporate Governance (principper for god selskabsledelse)

Ledelsen har i 2008 løbende drøftet udviklingen i selskabets Corporate Governance og herunder vurderet i hvilket omfang, selskabet lever op til de gældende anbefalinger på området. I det følgende redegøres for hvordan, DK Trends Invest A/S forholder sig til de enkelte punkter i Nørby-udvalgets anbefalinger.

Aktionærernes rolle og samspil med selskabsledelsen

DK Trends Invest A/S har som målsætning, at aktionærerne let kan opnå omkostningsfri information om selskabets udvikling. Der offentliggøres løbende investororientering på selskabets hjemmeside og via nyhedsbreve foruden fondsbørsmeddelelser med daglig indre værdiberegning samt kvartals-, halvårs og helårsrapporter. Aktiekapitalen består af 830.796 stk. aktier á nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Interessenternes rolle og betydning for selskabet

DK Trends Invest A/S fører løbende en aktiv dialog med aktionærer, samarbejdspartnere, myndigheder og andre interessenter.

Åbenhed og gennemsigtighed

DK Trends Invest A/S har en informationspolitik, der sikrer at væsentlige informationer, som har betydning for aktionærer og andre interessenter, straks offentliggøres. Offentliggørelsen sker via fondsbørsmeddelelser til Nasdaq OMX Copenhagen og via selskabets hjemmeside.

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Med udgangspunkt i Fondsbørsens definition af uafhængighed, er det bestyrelsens opfattelse, at mindst halvdelen af bestyrelsens generalforsamlingsvalgte medlemmer er uafhængige.

Bestyrelsens sammensætning

Bestyrelsen og direktionen aflønnes med et fast honorar. Bestyrelsen og direktionen modtager ikke optioner og har ikke andre incitamentsprogrammer. Generalforsamlingen godkender bestyrelsens honorar. Bestyrelsen er på valg hvert år.

Risikostyring

DK Trends Invest A/S har indgået en investeringsrådgivningsaftale med Trends Kapitalpleje. Risikostyringen er et vitalt element, som kontrolleres løbende i forbindelse med transaktioner, eller konkrete omkostningsrelaterede aktiviteter. Eventuelle overskridelser skal skriftligt efterfølgende kommenteres af investeringsrådgiveren overfor bestyrelsen.

Revision

DK Trends Invest A/S' bestyrelse benytter sig ikke af revisionsudvalg, men som følge af, at der kommet er nye regler på området, ændres det i 2009. Bestyrelsen tager årligt stilling til, om de interne kontrolsystemer er tilstrækkelige. Bestyrelsen har vurderet, at virksomhedens størrelse og kompleksitet indtil videre ikke har krævet etablering af intern revision.

Resultatopgørelse for 1. januar 2008 - 31. december 2008

Resultatopgørelse		1. januar 2008 -	21. januar 2007
<i>Note</i>	Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007 -
1	Investeringsresultat aktier	-20.949.072	167.743
2	Øvrige indtægter	1.729.212	1.072.948
	Investeringsresultat, brutto	-19.219.860	1.240.691
3	Resultatafhængigt honorar	0	-117.973
4	Administrationsomkostninger	-2.017.258	-1.688.830
	Resultat før skat	-21.237.118	-566.112
5	Skat af årets resultat	5.392.693	168.515
	Årets resultat	-15.844.425	-397.597
	Forslag til resultatdisponering		
	Overføres til overført resultat	-15.844.425	-397.597
	Disponeret i alt	-15.844.425	-397.597
7	Egne aktier		

Balance pr. 31. december 2008

Aktiver			
<i>Note</i>	Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007
Anlægsaktiver			
6	Danske aktier	17.073.225	59.989.918
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.073.225</u>	<u>59.989.918</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.073.225</u>	<u>59.989.918</u>
Omsætningsaktiver			
8	Udskudt skatteaktiv	5.583.290	190.597
10	Tilgodehavende selskabsskat	238.461	59.056
	Øvrige tilgodehavender	77.000	53.640
	Tilgodehavender i alt	<u>5.898.751</u>	<u>303.293</u>
	Likvide beholdninger	41.924.451	23.582.452
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.823.202</u>	<u>23.885.745</u>
	Aktiver i alt	<u>64.896.427</u>	<u>83.875.663</u>

Balance pr. 31. december 2008

<i>Note</i>	Passiver Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	83.079.600	83.079.600
	Overført resultat	-18.812.465	-356.898
	Egenkapital i alt	<u>64.267.135</u>	<u>82.722.702</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kreditorer	0	697.492
11	Anden gæld	629.292	455.469
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>629.292</u>	<u>1.152.961</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>629.292</u>	<u>1.152.961</u>
	Passiver i alt	<u>64.896.427</u>	<u>83.875.663</u>
12	Personaleomkostninger		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Finansielle instrumenter		
15	Nærtstående parter		
16	Ledelsens andre hverv		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalopgørelse

Tal i DKK

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
2008			
Egenkapital primo	83.079.600	-356.899	82.722.701
Egne aktier	0	-2.611.141	-2.611.141
Periodens overførte resultat	0	-15.844.425	-15.844.425
Egenkapital 31. december 2008	83.079.600	-18.812.465	64.267.135
2007			
Egenkapital ved stiftelse	500.000	0	500.000
Kontante kapitaludvidelser	82.579.600	0	82.579.600
Overkurs ved emission	0	3.096.735	3.096.735
Omkostninger ved børsnotering	0	-3.056.036	-3.056.036
Periodens overførte resultat	0	-397.597	-397.597
Egenkapital 31. december 2007	83.079.600	-356.898	82.722.702

Pengestrømsopgørelse for 1. januar 2008 - 31. december 2008

Pengestrømsopgørelse	Note	31. december 2008	31. december 2007
Tal i DKK			
Resultat før skat		-21.237.118	-566.112
Kursregulering af aktier		7.606.797	762.386
Resultat før kursreguleringer		-13.630.321	196.274
Forskydning, tilgodehavender m.v.		-202.766	-53.640
Forskydning, anden gæld m.v.		-523.669	1.071.823
Pengestrømme fra driftsaktiviteten		-14.356.756	1.214.457
Køb/salg aktier, netto		35.309.896	60.752.304
Investeringer i alt		35.309.896	-60.752.304
Kapitaludvidelse, netto		0	83.120.299
Køb af egne aktier		-2.611.141	0
Finansiering i alt		-2.611.141	83.120.299
Ændring i likvide beholdninger, netto		18.341.999	23.582.452
Likvide beholdninger, primo		23.582.452	0
Likvide beholdninger, ultimo		41.924.451	23.582.452

Noter

Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007
1 Investeringsresultat aktier		
Kursregulering danske aktier	-7.606.797	-762.386
Realiserede kursavancer danske aktier, netto	-14.323.610	612.629
Modtaget aktieudbytte	981.335	317.500
Investeringsresultat aktier i alt	-20.949.072	167.743
2 Øvrige indtægter		
Bankrenter, netto	1.729.212	1.072.948
Øvrige indtægter i alt	1.729.212	1.072.948
3 Resultatafhængigt honorar		
Gebyr for portefølje	0	-117.973
Resultatafhængigt honorar i alt	0	-117.973
4 Administrationsomkostninger		
Gebyr for portefølje (ikke resultatafhængigt)	-860.519	-618.504
Depotgebyr m.v.	-24.097	0
Revisionshonorar	-100.000	-118.750
Advokat	-151.659	-319.702
Vederlag til direktion	-25.082	-100.000
Bestyrelseshonorar	-50.700	-110.000
Øvrige administrationsomkostninger	-805.201	-421.874
Administrationsomkostninger i alt	-2.017.258	-1.688.830
Honorar til revisor		
Revision	100.000	118.750
Honorar børsnotering	0	125.000
	100.000	243.750

Noter - fortsat

Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	22.082
Udskudt skat af årets resultat	-5.392.693	-190.597
Skat af årets resultat i alt	-5.392.693	-168.515
Specifikation af skat af årets resultat:		
Skat af årets resultat før skat	-5.309.280	-141.528
Øvrige ikke skattepligtige indtægter/udgifter	-83.413	-26.987
	-5.392.693	-168.515
6 Danske aktier		
Kostpris, primo	60.752.304	0
Tilgang	27.612.227	81.078.340
Afgang	-62.922.123	-20.326.036
Kostpris ultimo	25.442.408	60.752.304
Nedskrivninger, primo	762.386	0
Årets nedskrivninger	7.606.797	762.386
Nedskrivninger vedrørende afgang	0	0
Nedskrivninger, ultimo	8.369.183	762.386
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	17.073.225	59.989.918

Noter - fortsat

Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007
7 Egne aktier		
Kostpris, primo	0	0
Afgang	0	0
Tilgang	2.611.141	0
Kostpris, ultimo	2.611.141	0
Kursværdi af egne aktier	2.330.652	0
Antal egne aktier, ultimo	33.186	0
8 Udskudt skatteaktiv		
Hensættelser til udskudt skat, primo	190.597	0
Udskudt skat af årets resultat	5.392.693	190.597
Udskudt skatteaktiv i alt	5.583.290	190.597
Udskudt skat specificeres således:		
Underskud til fremførsel	3.490.994	0
Kursregulering af aktier	2.092.296	190.597
	5.583.290	190.597
Aktuel skatteprocent	25	25

Noter - fortsat

Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007
9 Aktiekapital		
Aktiekapital primo	83.079.600	500.000
Tilgang ved børsnotering	0	82.579.600
Aktiekapital i alt	83.079.600	83.079.600
Selskabskapitalen består af 830.796 aktier á kr. 100		
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der er ingen stemmerettighedsbegrænsninger		
10 Tilgodehavende selskabsskat		
Beregnet selskabsskat indeværende år	0	-22.082
Betalt dansk udbytteskat	238.461	81.138
Tilgodehavende selskabsskat i alt	238.461	59.056
11 Anden gæld		
Skyldig bestyrelseshonorar	110.000	110.000
Skyldig revision	100.000	118.750
Skyldig administration	106.727	45.546
Skyldig porteføljegebyr	216.278	117.973
Øvrig gæld	96.287	63.200
Anden gæld i alt	629.292	455.469

Noter - fortsat

Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007
12 Personaleomkostninger		
Vederlag til direktion	25.082	100.000
Bestyrelsehonorer, ordinært	50.700	110.000
Personaleomkostninger i alt	75.782	210.000
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	1	1
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter - fortsat

Tal i DKK	31. december 2008	31. december 2007
14 Finansielle instrumenter		
Pr. statusdagen havde DK Trends Invest A/S følgende finansielle instrumenter:		
Valutarisici:		
Aktiebeholdning fordelt på valuta i noterede aktier		
DKK	17.073.225	59.989.918
SEK	0	0
Likvide beholdninger fordelt på valuta		
DKK	41.924.451	23.582.452
Finansielle instrumenter i alt	58.997.676	83.572.370
15 Nærtstående parter		
DK Trends Invest A/S' nærtstående parter omfatter følgende:		
Bestemmende indflydelse		
Ingen personer eller selskaber har bestemmende indflydelse på selskabet.		
Øvrige nærtstående parter		
Trends Kapitalpleje A/S, hvori direktør Jan Andersen har betydelig indflydelse.		
Transaktioner		
Selskabet har betalt Trends Kapitalpleje A/S honorar for investeringsrådgivning.		
Transaktionen er sket i henhold til gældende investeringsrådgivningsaftale.		
Ejerforhold		
Ingen aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen.		
16 Ledelsens andre hverv		

Ledelsens andre hverv

Direktør Kirsten Fjord

Slotsvej 66
2920 Charlottenlund

Kirsten Fjord er uddannet cand.scient.pol. Særlige kompetenceområder er erhvervsøkonomi, pensionsmarkedet og den finansielle sektor. Ledelsesmæssig og faglig baggrund indenfor specielt:

Økonomi - og finans, organisationsudvikling, strategi, køb og salg af virksomheder, etik, IT og personale.

Kirsten Fjord er partner i Headhuntingsselskabet SAM International.

Nuværende bestyrelsesposter:

2007- Medlem af kulturministeriets fordelingsudvalg vedr. driftsstøtte til dagblade

2006- Formand for ForbrugerForum

2007 - Bestyrelsesformand i DK Trends Invest A/S

Direktør Axel Steuch

Enghave 14
DK-2960 Rungsted Kyst

Axel Steuch besidder en omfattende erfaring med finansmarkederne globalt, herunder ligeså specifik erfaring med værdipapirer, herunder aktier, obligationer og ejendomme. Ligeså har Axel Steuch en dybdegående erfaring i bestyrelsesarbejde, som bestyrelsesmedlem med forskellige ansvarsområder, herunder finansierings- og investeringsrådgivning.

Nuværende direktionsposter:

Direktør i AMA - Asset Management ApS.

Axel Steuch har 40 års erfaring med investering i de finansielle markeder og fra erhvervslivet samt teoretisk ballast, bl.a. fra studier af finansiel teori og forfatterskab fra 1960'erne og til i dag. Uddannet cand.polit og cand.merc. Videreuddannelse fra Insead og IMEDE inden for Moderne Porteføljeteori.

Advokat Jakob Blicher Ravnsbo

Bakkedraget 2
6000 Kolding

Partner i LETT Advokatfirma, Møderet for Landsretten

Ud over almen erhvervsrådgivning, herunder rådgivning om etablering af virksomhed, omstrukturering og generationsskifter, beskæftiger Jakob B. Ravnsbo sig især med procedure, herunder specielt retssager og voldgiftssager. Jakob B. Ravnsbo er medlem af Dansk Forening for Insolvensret og sidder i bestyrelsen af KlimaInvest A/S.

Ledelsens andre hverv - fortsat

Direktion i DK Trends Invest A/S

Adm. direktør Vagn List

Stensbyvej 4

2740 Skovlunde

Erfaring

Vagn List er uddannet i Danske Bank og har en klassisk bankkarriere. Vagn List har haft ledende ansvar i et betydeligt antal finansselskaber og koncerner siden sin karrierestart i finanssektoren i 1964.

Andre nuværende direktionsposter; Klima Invest A/S.

Bestyrelsens og direktionens aktiebeholdninger i DK Trends Invest A/S

Antal aktier 31. december 2008

Kirsten Fjord, bestyrelsesformand 500 stk.

Axel Steuch, 1.000 stk.

Jakob B. Ravnsbo, 0 stk.

Vagn List, Adm. direktør 300 stk.

Investeringsrådgiver

Lars Persson 500 stk.

Nøgletalsdefinitioner

Resultat pr. aktie = Resultat efter skat/ egenkapital

Egenkapitals forrentning før driftsomkostninger og skat
= resultat før driftsomkostninger og skat/gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitals forrentning før skat = resultat før skat/ gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitals forrentning efter skat = resultat før skat/gennemsnitlig egenkapital

Aktier i pct. af aktiver = aktiver/ aktiver i alt

Indre værdi pr. aktie = egenkapital ultimo x 100/antal aktier ultimo

Børskurs/indre værdi = børskurs ultimo/indre værdi pr. aktie

Omkostningsprocent = administrationsomkostninger + resultat afhængigt honorar/gennemsnitlig egenkapital.

Standardafvigelse

Standardafvigelse er et risikobegreb der siger noget om, hvor meget afkastet svinger. Jo højere standardafvigelse, des større udsving og omvendt. En høj standardafvigelse er således et udtryk for, at risikoen ved at investeringen i perioder giver dårlige (evt. negative) afkast er høj, men tilsvarende at chancen for gode (positive) afkast ligeledes er høj.